PROJETO DE LEI Nº

                                                                   DISPÕE      SOBRE    A        DENOMINAÇÃO         DE  “IRINEU VIEIRA”
PARA A TRAVESSA DA RUA JOAQUIM ROQUE DE OLIVEIRA, ALTURA DO NÚMERO 400, RUA DA CEI 77,
VILA ASTÚRIAS, NESTA CIDADE DE SOROCABA.

                                           Art. 1º FICA DENOMINADO       DE  “IRINEU VIEIRA”   A      TRAVESSA DA

RUA      JOAQUIM ROQUE DE OLIVEIRA,    ALTURA   DO NÚMERO   400,  RUA  DA CEI 77, VILA ASTÚRIAS

NESTA CIDADE DE SOROCABA.

                                              Art. 2º  As despesas com a execução da presente Lei correrão
por conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

S/S.,  23  de maio     de2022

FABIO SIMOA
Vereador

                                                            JUSTIFICATIVA:

                                       O HOMENAGEADO ERA PASTOR DA IGREJA DA ASSEMBLEIA  DE

DEUS EM BRIGADEIRO TOBIAS, SOROCABA, ERA CASADO COM A SRA. DORCA ROSA

VIERA E TEVE 7 FILHOS. MARIA-ROSMARI-MISAEL-LUCIANA-EULA-ZAQUEU E

JEMINA.  FALECEU EM 18 DE MARÇO DO ANO DE 2021 AOS 80 ANOS DE IDADE. HOMEM

BONDOSO E CARIDOSO, SEMPRE VIVEU EM PROL DA SOCIEDADE. COMO PASTOU

DESENVOLVEU MUITAS AÇÕES BENEFICENTES PARA AJUDAR A SUA COMUNIDADE.

EXEMPLO COMO PAI DE FAMILIA E MUITO QUERIDO POR TODOS OS AMIGOS E IRMÃOS

DA IGREJA. DEIXOU UM LEGADO A SER SEGUIDO E MERECE SER HOMENAGEADO POR

TODOS.

S/S.,  23  de maio de 2022

FABIO SIMOA

Vereador